Respondetur: Ita credimus, ita sentimus, ita speramus, ita volumus.

Secretarius: His ergo inhaerentes, crescamus in gratia, in cognitione et amore domini nostri Iesu Christi, intercedentibus immaculata virgine Mariae et omnibus sanctis, ut immarcescibilem percipiamus omnes gloriae coronam.

Respondetur: Fiat, fiat. Amen, Amen.

Hic alto succedente silentio, episcopi singuli mitra operiti, comitantibus qui sibi assistunt, ad archiepiscopum accedunt; osculoque pacis accepto

et reddito, ad subcellia revertuntur; et alii alios A gentes, nullos sibi iudices praeter patres suos, id est episcopos, opus esse testati sunt. Spontanea significatio haec multo nobis optatio fuit, laetitia nos affecti, altaque permanebit mente reposita."

Iam plene feliciterque peracto concilio, reverendus archiepiscopus effuse gratias agit: primo episcopis qui tanto studio operam suam ad concilii celebrationem contulerunt; tum piis cœnobitis quorum orationes sicut incensum suavissimum ad Dominum ascenderunt; et gravis sacerdotibus qui patrum assidui indefessique fuerunt auxiliares. "Cæterum nulla, inquit, apud nos oblivione delebitur memoranda illa congregatio, cum, officialitatum restauratione proposita, omnes, quasi vir unus consur-

gentes, nullos sibi iudices praeter patres suos, id est episcopos, opus esse testati sunt. Spontanea significatio haec multo nobis optatio fuit, laetitia nos affecti, altaque permanebit mente reposita."

Tandem, omnibus et singulis faustum felicemque precatus reditum, solemniter benedixit. Denuntiata vero a secretario indulgentia, diaconus clamat: *Excédamus in pace, cui respondent omnes: In nomine Christi.*

Tunc discedit coetus, et per archiepiscopi palatium, ut die septembris octava, in seminarii sacellum revertitur; quo, iam transacto meridie, intrat.

CONCILIUM PROVINCIALE TOLOSANUM

1850 septembris 10-9.

Concilium provinciale Tolosanum in Gallia, celebratum a die 10 ad diem 19 septembris 1850, sub Paulo-Theresia-David d'Astros, archiepiscopo Tolosano.

Bibliographia.

1) Concilium provinciae Tolosanae, in urbe Tolosa habitum, anno Domini MDCCCL, pontificatus Pii papae IX quinto, a sancta sede approbatum. Tolosae, typis Matthaei Douladoure, typographi et biblioplae, MDCCCLI.

LITTERAE AD CONCILIUM ATTINENTES.

Edictum de concilii publicatione.

Nos, Paulus-Theresia-David d'Astros, miseratione divina et sanctae sedis apostolicae gratia, sanctae Romanae ecclesiae presbyter cardinalis, archiepiscopus Tolosanus et Narbonensis, Galliarum primas; universo clero, et omnibus provinciae nostrae fidelibus, salutem in Domino.